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Verksamhetsrapport för september 2022 – 
biblioteksenheten   
 

 

I september hade vi en inplanerad studieresa till Danmark för att få idéer 
och inspiration till vår egen verksamhet. 

Resan gick först till Odense och ett besök på deras stadsbibliotek som 
precis som vi är ett bibliotek med mycket arrangemang. 

Vi fick en guidad tur inledningsvis och sedan fick vi välja mellan tre spår för 
lite mer detaljerad beskrivning och dessa spår var det digitala biblioteket, 
barn- och ungdomsverksamheten och arrangemang. 

De berättade att innan pandemin hade de mycket välbesökta arrangemang 
men att de har varit svårt att få tillbaka publiken och besökarna, något som 
vi också känner igen oss i. Dock har vi börjat märka en positiv förändring 
nu under september och främst då på våra arrangemang som börjat återfå 
sin publik igen. Vår strategi för att locka hit besökare igen är att vi nu under 
hösten satsar mycket på bra och välkända föreläsare och många 
evenemang och inte minst på barn- och ungdomssidan. 

Efter besöket på Odense bibliotek hann vi även med att besöka H C 
Andersens museum och hans födelsebostad som ligger i Odense. 

Nästa dag var det inbokat ett besök och guidad tur på världsberömda 
DOKK 1 i Århus. 
En helt fantastisk verksamhet och byggnad som stod klar 2015 och som 
2016 fick det internationella priset Public Library of the Year. 

Det här verkligen ett folkbibliotek i ordets rätta bemärkelse. Ett stort 
förarbete gjordes innan byggstart med intervjuer och andra undersökningar 
vad slags bibliotek som invånarna önskade sig i Århus. Det insamlade 
materialet från dessa undersökningar och intervjuer fick sedan stor 
påverkan hur man utformade både huset och innehållet vilket i sin tur har 
lett till att biblioteket är mycket välbesökt. Kostnaden för att bygga detta 
landade på 1,7 miljarder. En summa som på sikt och över tid säkert 
kommer att betala sig i olika värden både för Århus och för hela Danmark. 

Sammanfattningsvis var detta en mycket inspirerande studieresa för hela 
personalen. 
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Annat som är på gång är att vi kommer att börja arbeta med ett projekt som 
heter Läsfrämjandelyftet. Projektet är ett regeringsuppdrag till landets 
bibliotek som sträcker sig till 2023. Läsfrämjandelyftet syftar till att stärka 
folkbibliotekens kompetens inom läsfrämjande och litteraturförmedling med 
fokus på barn och unga som slutmålgrupp och övriga prioriterade 
målgrupper. 

 

 

 


	Verksamhetsrapport för september 2022 – biblioteksenheten

